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Møtereferat – Konsultasjonsmøte med reindrifta i forbindelse med oppstart av planarbeid, 
detaljreguleringsplan Fjellskolen 

 

Tid og sted:  13.06.2023, Oppdal Rådhus/TEAMS 

Til stede: Sevrin Gjerde – plankonsulent, Agraff Arkitektur (Via TEAMS) 

Anna Kristine Renander – Trollheimen Sijte 

Anne Karin Botnan – landbruk/tamrein, Oppdal kommune 

Marte Dørum – fagleder plan og byggesak, Oppdal kommune 

 

OK = Oppdal kommune. TS = Trollheimen Sijte. AA = Agraff Arkitektur 

 

OK ønsket velkommen til møtet, og forklarte kort om bakgrunnen for møtet, herunder kommunens 
konsultasjonsplikt med reindrifta etter sameloven kapittel 4. Møtedeltakerne ble presentert. 

AA startet med å orientere om planområdet og planprosessen så langt. Eiendommen blir regulert til 
fritidsformål, naturområde og parkering, samt vannforsyningsanlegg. Det reguleres også inn 
hensynssone for reindrift slik denne er vist i kommuneplanens arealdel.  

Viderefører bestemmelsen slik den er i kommuneplanen.  

Ønskelig å avklare byggetider/anleggstider i forhold til tidspunkt som er ekstra sårbare for reindrifta.  

På tomta i dag er det et stort bygg – den gamle Fjellskolen. Anneks/redskapshus på tomta.  

Ønsker å bygge mindre enheter – foreslått 17 enheter, på ca 40 m2. Bygges på samme måte som 
fjellskolen – påler over terreng.  

Regulerer størrelse og antall, men ikke bygningskropp. Ikke tenkt å dele opp i tomter per nå. 

 

Tomta ligger i nærheten av flyttlei, og hyttene vil generere ferdsel inn i dette området. Det er ikke 
nødvendigvis hyttene i seg selv som er problematisk.  

Kun hyttene som er tillatt av bebyggelse. 
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TS overtok ordet, og startet innledningsvis med å fortelle at det i Trollheimen sijte er 5 sijte-andeler 
som driver med rein.  

Det er mange ytre faktorer som påvirker hvordan reinen oppfører seg. Områdene i Oppdal er 
ekspropriert til reindrift, og områdene det her er snakk om er i stor grad høst- og vinterbeite. 
Reindrifta deler seg i to grupper på vinteren. 3 sijte-andeler bruker disse områdene til vinterbeite 
(Kant). Skiller flokkene på høsten under slakting (oktober-desember). Mange dyr er i dette området 
på høsten.  

Vinterbeitene er minimumsfaktoren, det reindrifta har minst av. Vinteren er sårbar, områder kan bli 
utilgjengelig pga. ising etc. Fremtidens klima vil også kunne påvirke beiteområdene i stor grad.  

Mange hytter langs Grytdalsvegen, tildels ufremkommelig. Viktig å kunne ha gode trekkruter.  

Under driving/flytting er det mange hensyn som skal ivaretas – reinens adferd, terreng, barrierer. 

Nord for Vora (Baklia) er det mye skog og kronglete å drive dyra øst-vest. Bedre å trekke dem opp 
mot Vora, og deretter flytte dem vestover.  

Reinen trekker stort sett mot Vora (ikke aktiv flytting).  

Den største utfordringen er ferdselen. 

Toppturer og aktivitet utenfor det merkede sti-/løypenettet har økt, og øker også jo mer kjent man 
blir i et område/utforsker mer.  

Lite rein i dette området på sommeren (juni/juli/august), etter at reinen er flyttet på våren (ca. fra 
mars/april/mai).  Store variasjoner fra år til år. 

Reinen flyttes fra vinterbeite til kalvingsland (Trollheimen) på våren. Vora-området er ikke 
kalvingsland.  

 

Det er viktig å ivareta trekk- og flyttleier, og sørge for tilstrekkelig ro for dyra gjennom vinteren.  

Hvorvidt det er hensiktsmessig med bestemmelser som sier noe om anleggsperiode etc., ønsker 
reindrifta å drøfte internt før man eventuelt kommer tilbake til det.  

 

AA uttaler at det kan være fordelaktig at tomta ligger så nært eksisterende skiløype som den gjør. 
Det vil gjøre at mange forhåpentligvis velger denne løypa, fremfor å gå mye utenom løypene.  
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Planprosessen videre må fokusere på hvordan man aktivt kan kanalisere ferdsel mot stier/løyper som 
allerede er mye brukt – bruke sti- og løypeplanen aktivt. Eventuelle flyttleier må kartfestes, og det 
må vurderes om det skal inn bestemmelser som sier noe om anleggsperioden. Reindrifta kommer 
tilbake til dette etter en intern gjennomgang. 

--------------------------- 

Møtet ble avsluttet uten særskilt behov for ytterligere møter, men alle parter stiller seg til 
disposisjon dersom det skulle vises seg å være hensiktsmessig. Reindrifta vil få planen til høring 
dersom den legges ut.  


